
Č. j.: MPSV-2023/145386 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – přestupky podle § 59 zákona č.359/1999 Sb., o sociálně právní 

ochraně dětí 

 

Dotaz ze dne 4. 7. 2023 

 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 4. 7. 2023 doručeno 
Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požadujete informace: 
 
„Kolik přestupků podle § 59 odst. 1 písm. h) zákona o sociálně-právní ochraně dětí 
bylo na území jednotlivých obcí s rozšířenou působností spácháno v jednotlivých 
letech 2016-2022 včetně (nejlépe v souboru xls). Žádám také o informaci, jakým 
způsobem bylo o přestupcích v jednotlivých letech rozhodnuto.“ 
 
 
K Vašim dotazům sdělujeme: 
 
V souladu s § 6 odst. 1 ZSPI Vás odkazujeme na statistiky, které jsou zveřejněny na 
webu MPSV https://www.mpsv.cz/web/cz/statistiky-1 a zároveň Vám v příloze 
zasíláme tabulku s počty přestupků. Je nutné však sdělit, že jak konkrétně bylo 
rozhodnuto (napomenutí, pokuta, upuštění od potrestání, příkaz atd.) ze statistik nelze 
určit, neboť MPSV takovými informacemi nedisponuje a statisticky je nesleduje. 
konkrétní výsledek řízení mohou sdělit pouze jednotlivé OÚ ORP 
(obecní úřady obcí s rozšířenou působností), které v těchto věcech rozhodují na 
prvním stupni. 
 
S pozdravem 
 

https://www.mpsv.cz/web/cz/statistiky-1

